
R V 
KuN:1 

Kulturnämnden: kulturförvaltningen  

Nämndens uppgifter för kulturförvaltningen 
Kulturnämnden ansvarar för delar av stadens kulturverksamhet. Nämnden ska 
följa och främja utvecklingen av kulturlivet i staden och inom sitt verksam-
hetsområde ombesörja stadens bidragsgivning till kulturell verksamhet samt 
stödet till de allmänna samlingslokalerna, hemgårdarna, de kommunövergri-
pande verksamheterna Akalla by och Husby gård samt 4H-gårdarna. Nämnden 
ska genom sitt ansvar för bidragsgivning till projekt och föreningar motverka 
segregation och främja ökad integration. Nämnden ansvarar för medbor-
garskapsceremonien. Nämnden har också uppföljningsansvar för fritids- och 
sommarkoloniverksamhet för barn och ungdomar. Nämnden ska tillhandahålla 
kulturskolverksamhet i hela staden. Nämnden ska svara för verksamheten vid 
Stockholms stadsbibliotek, Kulturhuset, Liljevalchs konsthall, stadens konst-
kansli m.m. samt svara för konstnärlig utsmyckning av allmänna platser. 

Förslag till budget 2006 och plan för 2007 och 2008 

Mnkr Budget Budget Plan Plan 
2005 2006 2007 2008

Driftverksamhet
Kostnader (-) -709,8 -749,3 -751,0 -750,8
 Drift och underhåll -706,3 -744,2 -744,2 -744,2
 Avskrivningar -1,8 -3,1 -4,6 -
 Internräntor -1,7 -2,0 -2,2 -2,0
Intäkter 75,2 75,2 75,2 75,2

Netto -634,6 -674,1 -675,8 -675,6

Investeringsplan
Utgifter (-) -5,5 -1,5 -1,5 -1,5
Inkomster 0,0 0,0 0,0 0,0
Netto -5,5 -1,5 -1,5 -

4,6

1,5
 

Budgeten för 2006 ökar med 39,5 mnkr netto jämfört med 2005. Ökningen 
består av satsningar på kulturfestival, nationaldagsfirande, Kulturskolan, fria 
grupper samt fri entré och förlängt öppethållande på Kulturhuset. Kostnads-
minskningar med 1,6 mnkr avseende energi har inarbetats i budgeten. 

Kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet 2006-2008 
− Nya grupper både bland publik och bland utövare ska nås. 
− Kulturskolan ska fördubbla antalet deltagare. 
− Förbättra förutsättningarna för unga att utöva och uppleva kultur på egna 

villkor. 
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− Verksamheterna inom de egna kulturinstitutionerna samt inom det fria kul-
tur- och föreningslivet ska präglas av jämställdhet. 

Biblioteksverksamheter 
En fungerande biblioteksverksamhet är en grundläggande del i samhällets kul-
turella och demokratiska infrastruktur. I dagens kunskaps- och informations-
samhälle utgör folkbiblioteken en potentiell plattform för att skapa jämlika 
förutsättningar för såväl informellt som formellt lärande. De lokala biblioteken 
är potentiella knutpunkter i stadsdelarnas kulturliv och har en viktig funktion 
att stimulera människors kreativitet, vidareutbildning och personliga utveck-
ling, särskilt för barn och unga. Stadsdelsbiblioteken ska ha ett nära samarbete 
med skolorna och skolbiblioteken för att stärka och underlätta elevernas språk-
utveckling. En förstudie angående en tillbyggnad av huvudbiblioteket vid 
Odengatan-Sveavägen har tagits fram. Arbetet med en fördjupad programstu-
die kommer att fortsätta och kompletteras med ekonomiska kalkyler. Därefter 
ska en arkitekttävling om ett nytt stadsbibliotek utlysas. 

Kulturnämnden ska 
• utveckla samarbetet mellan stadsdelsbibliotek, skolor och skolbibliotek för 

att stärka och underlätta elevernas språkutveckling 
• utveckla stadsdelsbibliotekens möjligheter till att vara en central plats för 

såväl formellt som informellt lärande. 

Kulturskolan och lokala kulturcentra 
I Kulturskolan läggs grunden till ett kulturellt kapital som barn och ungdomar 
bär med sig genom hela livet. Där ges också möjlighet till att fördjupa förmå-
gan att uttrycka sig på många olika sätt. De satsningar, t.ex. BAS-lag och arbe-
tet med fritidsklubbar, som påbörjats för att nå barn och ungdomar som inte 
själva söker sig till verksamheten, ska fortsätta och förstärkas.  

Kulturnämnden ska 
• rikta insatser för att nå grupper som idag är underrepresenterade, det utveck-

lings- och moderniseringsarbete som inletts ska fortsätta 
• genom Kulturskolan, vid sidan om stadsdelsbiblioteken och kulturstödet, 

samverka med stadsdelsnämnderna i utvecklandet av lokala kulturcentra och 
träffpunkter för unga. 

Kultur för och av unga 
Ungas kulturvanor har länge varit ett eftersatt område vad gäller deras konsum-
tion av kultur och deras möjlighet att producera kultur. Träffpunkter med ut-
rymme för musik, dans, film och tillfälliga kulturevenemang placeras högst på 
ungdomars önskelista.  
 
Det nyutbyggda Lava och det nya Ungdomsbiblioteket på Medborgarplatsen 
blir centrala resurscentrum för ung kultur och ger möjligheter till projektverk-
samhet i samverkan med träffpunkterna för unga i stadsdelarna. Kulturnämn-
den ska ansvara för att nätverk bildas mellan träffpunkterna i staden där Lava, 
Ungdomsbiblioteket, Kulturskolan, Ung08festivalen, Kulturstöd m.fl. ska ingå.  

Stockholms stads budget 2006 



R V 
KuN:3 

Kulturnämnden ska 
• samverka med stadsdelsnämnderna för att utveckla en god infrastruktur för 

ungas egna kulturaktiviteter 
• i samverkan med stadsdelsnämnderna utforma ett nätverk för stadens träff-

punkter för unga. 

Stöd till det fria kulturlivet 
Det fria kulturlivet har sedan länge visat sig vara motor och nyskapare och är 
därmed viktigt för att Stockholm ska vara en vital kulturstad. Att skapa förut-
sättningar för ett starkt kulturliv vid sidan av institutionerna är ytterst en fråga 
om yttrandefrihet och demokrati. Stadens ekonomiska kulturstöd har utökats 
och ska inriktas på det professionella kulturlivet, på kultur för barn och ung-
domar samt lokal kultur.  
 
Staden kommer på olika områden vidta åtgärder för att ge fler barn och ung-
domar tillfälle att uppleva och själva utöva kultur i olika former. Staden är an-
gelägen om att finna former för ett nära samarbete med Stockholms fria kultur-
liv i dessa satsningar. 
 
Kulturnämnden ska bevaka det pågående arbetet med att skapa förutsättningar 
för långfilmsproduktion. Det är av kulturpolitisk vikt att det finns strukturer för 
att stödja tillväxt och mediepedagogik i samband med att ett fjärde produk-
tionscentrum för långfilm byggs upp. 
 
Samlingslokalerna är generellt i behov av upprustning och ny teknik för att väl 
kunna fungera som moderna mötesplatser för föreningslivet och det fria kultur-
livet. En inventering av investeringsbehov vid lokalförvaltande organisationer 
presenteras för kommunstyrelsen under hösten 2005. För upprustningsbehov 
och investeringar i samlingslokaler finns reserverat medel i Central medelsre-
serv.  

Kulturnämnden ska 
• genom de egna verksamheterna samverka med och genom kulturstödet stär-

ka de lokala fria kulturaktörerna 
• verka för att ge plats för nya kulturella uttryck och utövare. 

Kulturfestivalen och nationaldagsfirandet 
En kulturfestival har genomförts i augusti 2005 som ett pilotevenemang och 
erfarenheterna från denna kommer att ligga till grund inför kommande års eve-
nemang. Nästa år genomförs festivalen i det stora formatet under en längre 
festivalperiod med flera scener i de centrala delarna av staden samt med satelli-
ter i ytterstadsdelarna. 
 
Staden arrangerade för första gången nationaldagsfirandet under temat ”Fest i 
Stan”. Fr.o.m. 2006 genomförs stadens nationaldagsfirande som ett årligen 
återkommande evenemang. 
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Mångkulturåret och fri entré 
Under det av regeringen utlysta Mångkulturåret ska det arbete som redan pågår 
för att öka mångfalden i kulturen intensifieras. Det berör Kulturskolans arbete 
med att nå barn och unga som traditionellt inte deltar, utvecklandet av träff-
punkter för unga stockholmare, etablerandet av nya kulturaktörer i ytterstads-
delarna, samverkan mellan de egna kommunala kulturinstitutionerna och det 
fria kulturlivet m.m. Kulturfestivalen och nationaldagsfirandet ska också ha ett 
tydligt mångkulturellt perspektiv. Kulturlivet ska med stadens hjälp internatio-
naliseras.  
 
Reformen med fri entré på de statliga museerna är lyckad och innebär att nya 
grupper nås. Därför ska Kulturhuset också införa fri entré samt öka tillgänglig-
heten på kvällstid genom att ha längre öppettider. 

Kulturnämnden ska 
• införa fri entré och förlänga öppettiderna på Kulturhuset. 

Nationella minoriteter 
Lämpliga åtgärder krävs inom staden med utgångspunkt från den nationella 
minoritetslagsstiftningen. Det är angeläget att stadens ansvar klargörs. Det ska 
ske i samverkan mellan kommunstyrelsen och kulturnämnden samt med repre-
sentanter för de nationella minoriteterna. 

Övrigt 
För investeringar i tillgänglighetsåtgärder har 100,0 mnkr reserverats under 
trafiknämnden varav vissa medel avser tillgänglighetsskapande åtgärder inom 
kulturnämnden. 

Uppdrag i Strategi för utveckling av Stockholms stad åren 2006-2008 
Stadsledningskontoret har uppdraget att under 2005, i samverkan med social-
tjänstnämnden, idrottsnämnden, kulturnämnden och stadsdelsnämnderna, göra 
en översyn av stadens samlade föreningsstöd samt se över möjligheterna att 
underlätta för föreningslivet vad gäller lokaler och liknande infrastruktur. 
 

Planering pågår i syfte att genomföra en översyn enligt uppdrag. 
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Kulturnämnden: Stadsarkivet 

Nämndens uppgifter för stadsarkivet 
Nämnden är arkivmyndighet och ansvarar för Stockholms stadsarkiv. 

Huvudsakliga styrdokument 

• Arkivreglemente för Stockholms stad (KF 1996-12-04) 

Förslag till budget 2006 och plan för 2007 och 2008 

Mnkr Budget Budget Plan Plan 
2005 2006 2007 2008

Driftverksamhet
 Kostnader (-) -59,6 -61,4 -61,4 -61,4
 Intäkter 18,0 18,0 18,0 18,0
Netto -41,6 -43,4 -43,4 -43,4

 
Budgeten för 2006 ökar med 1,8 mnkr netto jämfört med 2005, främst till följd 
av ökade kostnader för magasinshyror. Kostnadsminskningar med 0,3 mnkr 
avseende energi har inarbetats i budgeten. 

Kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet 2006-2008 
− Öka tillgängligheten till stadsarkivet. 
 
Magasinen är en arbetsplats för medarbetarna vid stadsarkivet och många per-
soner arbetar dagligen i dessa utrymmen. Ett motiv till renoveringen är att för-
bättra arbetsmiljön i magasinen, dels den fysiska arbetsmiljön och dels genom 
att utnyttja modern IT-teknik. 
 
Välordnade arkiv är en nödvändighet för det demokratiska och öppna samhäl-
let. En väl fungerande arkivverksamhet är en förutsättning för att offentlighets-
principen ska fungera. Arkiv möjliggör en kritisk granskning av makthavare 
och de beslut som fattas. De möjliggör också forskning ur historiska perspektiv 
och säkerställer en god tillgång till information för kommande generationer. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
11. Förslaget till budget 2006 och inriktning för 2007 och 2008 för Kultur-

nämnden: kulturförvaltningen och stadsarkivet godkänns. 
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